pudiera enfrentar derivado de la ausencia del equipo DL-145 (Bulldozer), 

el cual constituye actualmente el único equipo disponible para el 

confinamiento y manejo de los Residuos Sólidos Urbanos. Los recursos 

serían destinados a la contratación de 51 horas de servicio de equipo tipo 

Bulldozer, con un costo de $2,900.00 (dos mil novecientos pesos 00/100 

M.N.) por hora, conforme a la cotización vigente disponible para dicho 

servicio. La contratación temporal de este servicio permitirá mantener la 

continuidad operativa del Sitio de Disposición Final y reducir las 

afectaciones al proceso de tratamiento y confinamiento de los residuos